БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калайы
кала округы

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский тсалайы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

ХАРАР

0{ 2017 й. №•о S /
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/£ .  о / 2017 г,

Об утверждении протокола заседания конкурсной
комиссии по подведению итогов конкурса среди
некоммерческих организаций на предоставление
гранта в форме субсидий из бюджета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан на
осуществление деятельности, направленной на
содействие развития механизмов общественного
контроля в жилищно-коммунальной сфере

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком
проведения конкурса среди некоммерческих организаций на предоставление гранта в
форме субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на содействие развития
механизмов общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере, утвержденным
постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан от 26.06.2014 № 2239

ПОСТАН О ВЛЯЮ :

1. Утвердить прилагаемый протокол заседания конкурсной комиссии по подведению
итогов конкурса среди некоммерческих организаций на представление гранта в форме
субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на
осуществление деятельности, направленной на содействие развития механизмов
общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере от 10 января 2017 года.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
(www.oktadm.ru) в сети «Интернет».

3. Контроль за и с пол н ен нем нас гоя ще i о постановления возложить на заместителя
главы администрации 111.Г. Фаррахова.

Глава администрации А.Н. Шмелев

http://www.oktadm.ru

Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

от / 2 . $  . Ш 1  W i S /

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди

некоммерческих организаций на представление гранта в форме субсидии из
бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на

осуществление деятельности, направленной на содействие развития механизмов
общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере

г. Октябрьский 10 января 2017 года

Присутствовали:

Фаррахов Ш.Г.

Камалетдинов Р.Р.

Назмиева С.Р.

Еникеева А.К.

Нургалеев Ф.В.
Волков Ю.А.
Ткачева Л.С.

- заместитель главы администрации, председатель
конкурсной комиссии,
- начальник отдела коммунального хозяйства и
жилищного контроля администрации,
- главный специалист -  муниципальный жилищный
инспектор отдела коммунального хозяйства и
жилищного контроля администрации, секретарь
конкурсной комиссии,
-ведущий экономист бюджетного отдела
финансового управления администрации,
- секретарь Совета городского округа,
- директор МУП «ДорСтройРемонт»,
- заместитель директора по экономике ОАО
«Жилиуправление»

Повестка дня:

Подведение итогов конкурса среди некоммерческих организаций на
предоставление гранта в форме субсидий из бюджета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление деятельности,
направленной на содействие развития механизмов общественного контроля в
жилищно-коммунальной сфере

По вопросу повестки дня выступил председатель конкурсной комиссии:
28 декабря 2016 года под регистрационным номером № 1 зарегистрировано

заявление Местного общественного движения «Союз Советов многоквартирных
домов «БашДомКом» городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на участие в конкурсе среди некоммерческих организаций на
представление гранта в форме субсидии из бюджета городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление деятельности,
направленной на содействие развития механизмов общественного контроля в
жилищно-коммунальной сфере. К заявлению приложены заверенные копии
учредительных документов и свидетельства о постановке на налоговый учет
организации, проект по приоритетным направлениям совместного решения
социальных проблем в жилищно-коммунальной сфере.

Цель представленного проекта: организация работы Советов
многоквартирных домов и собственников помещений, направленной на
реализацию прав по обеспечению благоприятных условий для проживания,
получения качественных жилищно-коммунальных услуг, контроля за их
исполнением, взаимодействия с органами местного самоуправления и
организациями жилищно-коммунальной сферы.

Задачи проекта:
вовлечение наиболее активной части населения к решению вопросов

управления многоквартирными домами;
агитационная работа по вопросам ответственного отношения к объектам

общего имущества в многоквартирных домах, выполнения общехозяйственных
задач и оплаты жилищно-коммунальных услуг;

повышение правовой грамотности населения городского округа по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства;

регулярное взаимодействие с действующими советами многоквартирных
домов с целью координации и совершенствования их деятельности;

содействие в инициации и организации общих собраний собственников
помещений в многоквартирных домах;

совершенствование института общих собраний собственников помещений в
многоквартирных домах;

разработка и проведение мероприятий для поддержки и совершенствования
деятельности Советов многоквартирных домов в реализации прав собственников
на обеспечение благоприятных условий проживания и получения качественных
жилищно-коммунальных услуг;

поддержание системы общественного жилищного контроля при содействии
Регионального центра общественного контроля в сфере ЖКХ и Общественной
палаты Республики Башкортостан;

содействие в реализации комплекса мер (дорожной карты) по развитию
жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан до 2020 года;

постоянный мониторинг текущей ситуации в сфере жилищно-коммунального
хозяйства;

подготовка предложений по совершенствованию местного, регионального и
федерального законодательства в сфере жилищных правоотношений.

Затраты на реализацию проекта согласно смете на 2017 год, указанной в
проекте по приоритетным направлениям совместного решения социальных
проблем в жилищно-коммунальной сфере, составят 300 000 рублей.

Других заявлений от некоммерческих организаций на предоставление гранта
в форме субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан на осуществление деятельности, направленной на содействие
развития механизмов общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере не
поступило.

Согласно п. 5.12. Порядка проведения конкурса среди некоммерческих
организаций на предоставление гранта в форме субсидий из бюджета городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан на осуществление
деятельности, направленной на содействие развития механизмов общественного
контроля в жилищно-коммунальной сфере, утвержденного постановлением
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
от 26.06.2014 № 2239, в случае если на конкурс подана одна заявка, отвечающая
всем установленным требованиям, конкурсная комиссия вправе признать
победителем конкурса единственного участника конкурса.

Решение конкурсной комиссии:

Победителем конкурса среди некоммерческих организаций на
предоставление гранта на 2017 год в форме субсидий из бюджета городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан в сумме 300 000 рублей на
осуществление деятельности, направленной на содействие развития механизмов
общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере признать Местное
общественное движение «Союз Советов многоквартирных домов «БашДомКом»
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

Подписи:

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Ш.Г. Фаррахов

С.Р. Назмиева

Р.Р. Камалетдинов

А.К. Еникеева

Нургалеег

А.Ю. Волков

сА-А Л.С. Ткачева